
1 

  

 Výpis z usnesení 

22. schůze Rady města Petřvaldu, která se konala 

10. prosince 2015 

 

1/ Kontrola usnesení 

 

Rada města  

po projednání  

 

22/110      b e r e   n a  v ě d o m í  
  provedenou kontrolu usnesení. 

_______________________________________________________________ 

 

2/ Rozpočtové opatření č. 15/15 

 

Rada města  

po projednání  

22/111 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. 15/15 : 

a) snížení pol. 4213 – Investiční přijaté transfery ze státních fondů, účelový 
znak 90877 o částku 17.736,- Kč, 

b) snížení pol. 4216 – Investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu, 
účelový znak 15839 o částku  301.513,- Kč, 

c) zvýšení pol. 8115 – Převody z fondu rezerv a rozvoje o částku 319.249,- 
Kč,  

d) na vydávání a distribuci Petřvaldských novin ve výši 35 tis. Kč, zvýšení § 
3349 – Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků bude hrazeno 
z překročených nedaňových příjmů, 

e) na úhradu mzdových nákladů zaměstnanců z Úřadu práce ve výši 
117.519,- Kč, zvýšení § 3639 – Komunální služby a územní rozvoj bude 
hrazeno z přijaté dotace z Úřadu práce. 

f) na úhradu elektrické energie ve výši 132 tis. Kč, zvýšení § 6171 – Činnost 
místní správy bude hrazeno z překročených nedaňových příjmů, 

g) přesun částky 109 tis. Kč z § 3111 – Mateřské školy, pol. 6121 na § 6171, 
pol. 6111 na rozšíření aplikace AMEServer o modul pasport hřbitova, 

h) přesuny z položky na položku v rámci paragrafů. 

_____________________________________________________________ 

 3/ Pozemky 

 

Rada města  
po projednání  

22/112  r o z h o d l a  

a) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 1296 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení 
vodovodní přípojky, ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 1141/1 v kat. 



2 

území Petřvald u Karviné pana….., nar. ….., bytem ….., které bude 
realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500,- 
Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem. 

b) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 3768/1 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení 
vodovodní přípojky, ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 3784/4 v kat. 
území Petřvald u Karviné manželů ….., nar. …. a ….., nar. ….., oba bytem 
….., které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500,- 
Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem. 

c) o zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích parc. č. 44/3, č. 
44/5, č. 44/6 a č. 51, vše v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající 
v právu zřízení, provozování, údržbě a opravách podzemního 
komunikačního vedení, ve prospěch společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČ 
04084063, které bude realizováno uzavřením smlouvy o zřízení  
služebnosti.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 
2.000,- Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši 
stanovené platným právním předpisem. 

v y h l a š u j e  

d) záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2/2 o výměře cca 90 m2 a ochozu 
komínu kotelny, která je součástí pozemku parc. č. 2/3, v kat. území 
Petřvald u Karviné, dle předloženého návrhu.  

______________________________________________________________ 

4/ Návrh na pořízení změny územního plánu města Petřvaldu 

Rada města  
po projednání  

22/113  d o p o r u č u j e   zastupitelstvu města  

a) rozhodnout podle ustanovení § 44 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, o pořízení 
změny č. 1 územního plánu města Petřvaldu. Pořízení změny územního 
plánu podmínit v souladu s ustanovením § 45 odst. 4 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném 
znění, částečnou úhradou nákladů na její zpracování navrhovateli (žadateli 
o změny územního plánu). 

       u r č i t  

b) pověřeným zastupitelem pro pořízení změny č. 1 územního plánu města 

Petřvaldu Ing. Petra Dvořáčka, 
                        ______________________________________________________________ 

 

5/ Různé 



3 

 

Rada města  
po projednání  

22/114  r o z h o d l a  

a) o  prominutí  úhrady za  pronájem  sálu  v Kulturním domě  v  Petřvaldě  
na   ulici Kulturní čp. 26  Sdružení rodičů  při   Základní škole v Petřvaldě 
na ulici Školní čp.246  při  konání tradičního školního plesu dne 
23.1.2016.   

b) o prominutí nájmu za sál v Kulturním domě na ulici Kulturní čp. 26 
v Petřvaldě Odborovému Klubu důchodců PS a ÚK závod J. Fučík 
v Petřvaldě v době konání výroční členské schůze dne 23.3.2016 v době od 
15:00 do 18:00 hod., členské schůze u příležitosti Dne horníků dne 
7.9.2016 v době od 15:00 do 18:00 hod., a o prominutí nájmu za místnost 
ve Středisku kulturních služeb, K Muzeu č.p 150 v Petřvaldě při konání 
výborových schůzi, vždy první čtvrtek v měsíci pro rok 2016, dle 
předloženého návrhu. 

c) zachovat stávající rozsah linky MHD Ostrava č. 30 a nezavádět novou 
linku MHD Ostrava č. 93. Dotace města na dopravní obsluhu pro rok 2016 
bude 1 179 208,- Kč.  

d) o posílení linky MHD Havířov č. 876403 v pracovních dnech ve směru do 
Petřvaldu v 15:47 a ve směru do Havířova v 16:39 hod. Cena přidaného 
páru spojů za rok 2016 bude činit 61 385,20 Kč vč. DPH. 

e) o poskytnutí jednorázového věcného daru (krmivo pro  psy) ve výši max. 
1500,- Kč paní ….., bytem ….., dle předloženého návrhu. 

f) na základě doporučení bytové komise o uzavření nájemní smlouvy s paní 
….., trvalý pobyt ….., na uvolněnou bytovou jednotku č. 8, ulice Ráčkova, 
č. p. 1737 v Petřvaldě. Smlouva o nájmu bude s paní …. uzavřena 
s účinností od 1.1.2016. 

g) na základě doporučení bytové komise o uzavření nájemní smlouvy  s paní 
….. na uvolněnou bytovou jednotku č. 8 o vel. 2+1 ve III. NP, ulice  
Březinská, č.p. 1611 v Petřvaldě. Smlouva o nájmu bude uzavřena 
s účinností od 1.1.2016 na dobu určitou (12 měsíců), s automatickým  
prodloužením nájmu za podmínky, že bude řádně plnit  povinnosti 
vyplývající z nájemní smlouvy. 

h) poskytnout finanční dar dárcům krve každému ve výši 1 000,- Kč panu 
….., nar. ….., bytem ….., panu ….., nar. ….., bytem ….., panu ….., nar. 
….., bytem ….. a panu ….., nar. ….., bytem ….., dle předloženého návrhu. 

i) o vyřazení kopírovacího stroje AR 5012, inv. č. 445, pořízeného v roce 
2003 za cenu 20.727,- Kč a tiskárny Epson FX 1180, inv. č. 280, pořízené 
v roce 1998, za cenu 20.125,- Kč z evidence majetku města, dle 
předloženého návrhu. 

j) o vyřazení majetku vedeného v evidenci Dlouhodobého drobného 
hmotného majetku pod inventárními čísly DDHM 526  PC XPP 6100d, rok 
pořízení 2005 a DDHM 3624 PC HP Compaq dx6120 MT, rok pořízení 
2006 z majetku města, dle předloženého návrhu. 

k) v rámci stavby „Dětské hřiště na pozemku parc.č. 3879/6 a 3879/7 v k.ú. 
Petřvald u Karviné“, o uzavření dohody o činnosti a umístění stavby 
v ochranném pásmu vodního díla č. 1222/D/KA/2015 se společností 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IČ 451 93 665, se 
sídlem 28 října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, dle 
předloženého návrhu. 

s t a n o v í  



4 

l) počet zaměstnanců města Petřvald zařazených do městského úřadu a 
organizační složky – Střediska údržby pro rok 2016, dle předloženého 
návrhu. 

n e s o u h l a s í  

m) s  poskytnutím doplatku na bydlení panu ….., nar. ….., trvale ….., panu 

……, nar. ….., trvale bytem ….. a panu ….., trvale bytem …... 

v y h l a š u j e  

n) záměr pronájmu nebytových prostor v 1. nadzemním podlaží domu 

v Petřvaldě, na ulici Závodní č.p. 1504 na pozemku parc.č. 4640 v k.ú. 

Petřvaldu Karviné o výměře 101,67 m2. 

j m e n u j e  

o) Danielu Stromskou členkou komise pro občanské záležitosti. 

d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města  

p) vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. 
h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení) ve znění pozdějších 
předpisů Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů. 

q) uzavřít s  Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 
Ostrava, zastoupeným Miroslavem Novákem, hejtmanem kraje, IČ 
70890692 Smlouvu o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové dotace 
v Moravskoslezském kraji“, jejíž součástí je závazek obce poskytnout 
konečným uživatelům na spolufinancování výměny kotlů částku ve výši 
3% způsobilých výdajů.  

b e r e  n a  v ě d o m í  

r) obsah kroniky města Petřvald rok 2014. 

s) informace starosty, místostarosty a tajemnice.  
______________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Lukša         Ing. Petr Dvořáček 

    starosta                         místostarosta 


